АДМИНИСТРАЦИЯ
УРМАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2024  №  903
                                 п. Урмары

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН
ВÃРМАР МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН
АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

03.06.2024   903 №
Вâрмар  поселокê
[image: ]

О проведении праздника «Акатуй-2024» в Урмарском муниципальном округе, посвященного Году семьи в России  и  Году экологической культуры и бережного природопользования в Чувашской Республике

[bookmark: _GoBack]В  целях сохранения и приумножения сложившихся добрых традиций, обычаев и в соответствии с планом работы администрации Урмарского муниципального округа, Администрация Урмарского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Провести 8 июня 2024 года праздник «Акатуй-2024» в Урмарском муниципальном округе, посвященный  Году семьи в России  и  Году экологической культуры и бережного природопользования в Чувашской Республике.
2. Утвердить:
2.1 Организационный комитет по проведению праздника «Акатуй-2024» в Урмарском муниципальном округе согласно приложению №1;
2.2 Программу праздника «Акатуй-2024» в Урмарском муниципальном округе согласно приложению №2;
2.3 Смету расходов на проведение культурно-массовых мероприятий на празднике «Акатуй-2024» в Урмарском муниципальном округе согласно приложению №3;
2.4 Смету расходов на проведение спортивных мероприятий на празднике «Акатуй-2024» в Урмарском муниципальном округе согласно приложению №4.
3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех организационно-правовых форм принять активное участие в подготовке и проведении праздника «Акатуй-2024».
4. Информационному отделу администрации Урмарского муниципального округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Урмарского муниципального округа.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Урмарского муниципального округа - начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Урмарского муниципального округа Павлова Н.А.

Глава Урмарского
муниципального округа                                                                                    В.В. Шигильдеев

Краснов Александр Валериевич
8(835-44) 2-31-38

Приложение № 1
УТВЕРЖДЁН
          постановлением администрации
Урмарского муниципального округа
Чувашской Республики
от 03.06.2024 №  903

Организационный комитет
по проведению праздника «Акатуй-2024»
в Урмарском муниципальном округе

Шигильдеев В.В. – глава Урмарского муниципального округа - председатель оргкомитета;
Павлов Н.А. – первый заместитель главы администрации муниципального округа - начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Урмарского муниципального округа - заместитель председателя оргкомитета;
Иванов И.Н. – заместитель главы администрации муниципального округа - начальник отдела развития АПК и экологии администрации Урмарского муниципального округа -  заместитель председателя оргкомитета;
Сергеева А.В. – главный специалист-эксперт отдела культуры, социального развития и спорта администрации Урмарского муниципального округа - секретарь оргкомитета;
Члены  оргкомитета:
Павлов В.В. – и.о. заместителя главы администрации муниципального округа – начальника отдела образования и молодежной политики администрации Урмарского муниципального округа;
Иванова Н.Г. – заместитель главы администрации муниципального округа –  начальник отдела строительства и дорожного хозяйства администрации Урмарского муниципального округа;
Александров А.А. – советник главы администрации Урмарского муниципального округа по работе с молодежью;
Шишкина Н.В. – пресс-секретарь главы администрации Урмарского муниципального округа;
Краснов А.В. – начальник отдела культуры, социального развития и спорта администрации Урмарского муниципального округа;
Степанов Л.В. – начальник отдела экономики, земельных и имущественных отношений администрации Урмарского муниципального округа;
Виссарионов А.Н. – начальник Урмарского территориального отдела администрации Урмарского муниципального округа;
Ананьева О.Г. – и.о. начальника финансового отдела администрации Урмарского муниципального округа;
Саминова А.В. – директор МБУК «Центр развития культуры Урмарского муниципального округа»;
Архипов С.В. – директор АУ ДО «Урмарская  СШ им. А.Ф. Федорова»;
Иванов Ю.Г. – директор ООО «Водоканал» Урмарского района (по согласованию);
Зюляев В.А. – директор МУП УР «Урмарытеплосеть»;
Софронов А.Н. – врио начальника МО МВД РФ «Урмарский» (по согласованию);
Волков О.А. – главный врач БУ «Урмарская ЦРБ» Министерства здравоохранения  Чувашской Республики (по согласованию);
Григорьев С.Н. – начальник отделения надзорной деятельности и профилактической работы по Урмарскому району УНД и ПР Главного управления МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию);

Павлова З.Е. – главный редактор АУ ЧР «Редакция Урмарской районной газеты «Хĕрлĕ ялав» («Красное знамя») Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики (по согласованию);
Сейфуллина М.А. – председатель Совета Урмарского РайПО (по согласованию);
Васильева И.А. – директор МБОУДО «Урмарская ДШИ».

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНА
          постановлением администрации
Урмарского муниципального округа
Чувашской Республики
от 03.06.2024 №  903

Программа праздника «Акатуй-2024»
Место проведения: Парк культуры и отдыха п. Урмары
Дата: 08.06.2024

1. Массовые гуляния, торговая ярмарка                                      8.00
2. «Детская площадка» с игровыми аттракционами                  9.00
3. Выставка сельскохозяйственной техники                               9.00
4. Выставка-ярмарка продукции предприятий,                          9.00
организаций, индивидуальных предпринимателей
округа, подворий сельских поселений
5. Конкурс «Битва бензопил»                                                       9.00
6. Мастер класс по декоративно-прикладному                           10.00
 искусству МБОУДО «Урмарская детская школа искусств»
7. Шествие: почетные граждане Урмарского                              10.20
муниципального округа, заслуженные работники,
выдающиеся земляки
8. Хореографическая сюита:                                                         10.40
- сюита  «Моя Чувашия»
- детский флешмоб
- выступление сводного хора работников культуры
9. Открытие праздника «Акатуй-2024»                                       11.00
10. Поздравление гостей праздника, награждение                     11.10
11. «Край родной мои Урмары», праздничный концерт            12.30
участников художественной самодеятельности
12. «Шоу мыльных пузырей» развлекательная программа       12.00-14.00
для детей
13. Конкурс «Мисс Акатуй-2024»                                                  14.00
13. Эстрадный концерт с участием Типш.м Сашук,
Андрея Думилина и других                                                             20.00

Спортивные мероприятия

1.Турнир по мини-футболу среди ветеранов                        09.30 – центральный стадион
2.Турнира по самбо                                                                  09.30 – парк культуры и отдыха
3. Пляжный волейбол 2 на 2 (женщины, мужчины)            10.00 – центральный стадион
4. Баскетбол (попади в кольцо среди взрослых и детей)    11.30 – парк культуры и отдыха
5. Дартс  (женщины, мужчины, девочки, мальчики)          12.00 – парк культуры и отдыха
6. Бег в мешках (среди детей)                                                12.30 – парк культуры и отдыха
7. Армспорт (женщины, мужчины)                                      13.00 – парк культуры и отдыха
8. Поднятие гири (женщины-16 кг, мужчины-24 кг) 	    13.30 – парк культуры и отдыха
9. Перетягивание каната                                                        14.00 – парк культуры и отдыха
10. Футбол - первенство Чувашии среди детей                   14.00 – центральный стадион
 «Урмары» - СШ Шумерля г. Шумерля
11. Национальная борьба (до 70 кг, свыше 70 кг)               14.30 – парк культуры и отдыха
12. Футбол - первенство Чувашии среди младших            16.00 – центральный стадион
юношей  «Урмары» - СШ 2009 г. Чебоксары

								     Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНА
          постановлением администрации
Урмарского муниципального округа
Чувашской Республики
от 03.06.2024 №  903

Смета расходов
на проведение культурно-массовых мероприятий
на празднике «Акатуй-2024»

1. Художественное оформление:
- шар воздушный латексный – 600 шт. x 8,00 руб. = 4800 руб.
- Флажок России на палочке - 25 шт. x 40,00 руб. = 1000 руб.
- Флажок Чувашии на палочке - 25 шт. x 100,00 руб. = 2500 руб.
2. Организация эстрадного концерта:
- Чувашская эстрада - 30 000 руб.
3. Призы по итогам отчет-смотров по номинациям:
Подарочный сертификат 13 шт. х 1200 руб. = 15600 руб.
Подарочный сертификат 13 шт. х 1000 руб. = 13000 руб.
Подарочный сертификат 13 шт. х 800 руб. = 10400 руб.
4. Дипломы 100 шт. х 25 руб. = 2500 руб.
5. Рамки 100 шт. х 160 руб. = 16000 руб.
6. Услуги аниматоров - 11000 руб.
7.Роллап Акатуй 2024 -  2 шт. х 6450 руб. = 12900 руб.
8. Конкурс «Битва бензопил»:
Подарочный сертификат 1 шт. х 5000 руб. = 5000 руб.
Подарочный сертификат 1 шт. х 3000 руб. = 3000 руб.
Подарочный сертификат 1 шт. х 2000 руб. = 2000 руб.
9. Конкурс «Мисс Акатуй-2024»:
	Подарочный сертификат 10 шт. х 1000 руб. = 10000 руб.
10. Флаг Урмарский район 1 шт. х 1700 руб. = 1700 руб.

Итого: 141400,00 (сто сорок одна тысяча четыреста) рублей 00 копеек

Приложение № 4
УТВЕРЖДЕНА
          постановлением администрации
Урмарского муниципального округа
Чувашской Республики
от 03.06.2024 №  903

Смета расходов
на проведение спортивных мероприятий
на празднике «Акатуй-2024» в Урмарском муниципальном округе

1.Самбо                                                                                             12840 руб.
2.Пляжный волейбол 2*2 (мужчины и женщины)                       14040 руб.
3. Баскетбол (попади в кольцо среди взрослых и детей)             3000 руб.
4. Дартс (мужчины и женщины, мальчики и девочки)                9200 руб.
5. Армспорт (мужчины и женщины)                                              13000 руб.
6. Поднятие гири (мужчины и женщины)                                      13000 руб.
7. Национальная борьба (до 70 кг, свыше 70 кг)	                          41000 руб.
8. Перетягивание каната                                                                   10000 руб.
9. Конкурс бег в мешках                                                                   3000 руб.
10.Футбол  турнир среди ветеранов                                                17125 руб.
11.Питание судей                                                                              5000 руб.

Итого: 141205,00 (сто сорок одна тысяча двести пять) рублей 00 копеек

image10.emf

image1.emf